
Terça, 09 de Maio de 2023 | ANO: 3 | Nº 532 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 .............................................................. 2
FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI ........................................................................ 3

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA N.º 012 DE 09 DE MAIO DE 2023 - FCI .............................................................................. 3

SECRETARIA DE ABASTECIMENTO E DA PRODUÇÃO - SEAAP ......................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023-SEAAP .................................................................................. 3
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC ........................................... 4

PORTARIA .......................................................................................................................................... 4
PORTARIA 01/2023 - SEDEC .............................................................................................................. 4

Página 1/5



Terça, 09 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 532
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº

043/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023 -

CPL A Comissão Permanente de Licitação de Imperatriz –

MA, torna público o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº

043/2023 – CPL. OBJETO: Aquisição eventual e futura de

fármacos para atender às necessidades da Unidade de

Vigilância em Zoonoses. ABERTURA: 25 de maio de 2023

às 09:00h (nove horas). CÓDIGO UASG: 453204. TIPO

DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, nº 1657, Bairro

Juçara. Imperatriz (MA). OBTENÇÃO DO EDITAL: O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados, no

horário das 08h às 14h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbana Santos, nº 1657,

Bairro Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita,

podendo ser obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no valor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de Arrecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentária). Daiane Pereira Gomes – Pregoeira.  

Publicado por: Lenyse Viana Alvarenga

Código identificador: hgohnkecqhh20230509130556

Página 2/5



Terça, 09 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 532
ISSN 2764-2240 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI

PORTARIA

PORTARIA N.º 012 DE 09 DE MAIO DE 2023 - FCI

  

    

Nomeia o responsável do Órgão Setorial de Planejamento Orçamentário (OSPO) que especifica, e da outras providências.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ E DO COMITÊ GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA DO MUNICÍPIO
DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, PAULO ROBERTO CARDOSO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, Lei Orgânica do Município e
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.020/2021, a Lei Municipal nº 1.530 de 18 de dezembro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor CLEITON RIBEIRO DE CARVALHO, Matricula nº 34.883-0, responsável/integrante do Órgão Setorial de Planejamento Orçamentário da unidade
FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ E DO FUNDO MUNICIPAL DE INCNETIVO À CULTURA para o desempenho das atividades constantes no Decreto n]
003/2020.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor com a publicação nos placares da Fundação Cultural de Imperatriz.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE MAIO DE 2023, 170° ANO DA FUNDAÇÃO
DE IMPERATRIZ.

PAULO ROBERTO CARDOSO DA SILVA

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: mtdpgwlypoa20230509110512

SECRETARIA DE ABASTECIMENTO E DA
PRODUÇÃO - SEAAP

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023-SEAAP

                               ESPÉCIE: Contrato nº 001/2023 –

SEAAP firmado em 05/05/2023 com a empresa AGIL

MOTORES E BOMBAS LTDA. OBJETO: Contratação de

uma empresa especializada em serviços de manutenção

preventiva e corretiva de poços artesianos com

fornecimento de peças, para suprir as necessidades da

Secretaria de Agricultura Abastecimento e Produção, com

motivação no Processo Administrativo nº

02.07.00.001/2022-SEAAP, e em conformidade com o

Pregão Eletrônico nº 006/2023-CPL e seus anexos, que

independente de transcrição integram este instrumento para

todos os fins e efeitos legais. O presente contrato esta

consubstanciado no procedimento licitatório realizado na

forma da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações. VALOR: R$ 331.450,00 (trezentos e trinta e um

mil e quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA:

05/05/2023 a 05/05/2024 – DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.07.00.20.607.0118.1230 – Apoiar

Manutenção de Poços Artesianos. NATUREZA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-PJ. Fonte de

Recursos 001 – Recursos do Tesouro Municipal. Ficha:

429. DATA DE ASSINATURA: 05/05/2023.

SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, KLLEYTON

NASCIMENTO SILVA, portador do RG n.º 931999987

SESC/MA e do CPF/MF n.º 912.735.523-34, e pelo

Contratado o Sr. ALCIDES MALERBA, portador do RG

n.º 8204126 SSP/SP e do CPF/MF n.º 979.564.818.

Imperatriz, 05/05/2023.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: gohqxzyccy20230509120531

Página 3/5



Terça, 09 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 532
ISSN 2764-2240 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC

PORTARIA

PORTARIA 01/2023 - SEDEC

    

O Secretario de Desenvolvimento Econômico de Imperatriz no uso das suas atribuições legais, CONSIDERANDO o Decreto n° 003/2020, que estabelece obrigações aos
Ordenadores de Despesas acerca do Planejamento Orçamentário de sua Unidade Orçamentária.

    

RESOLVE:

    

Art. 1° Nomear o servidor(a) DIEGO MACIEL OLIVEIRA, Matrícula n° 52.458-1 responsável/integrante do Órgão Setorial de Planejamento Orçamentário da unidade
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO para o desempenho das atividades constantes no Decreto n° 003/2020.

    

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

    

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

    

WILSON ALVES MOREIRA FILHO

    

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico
Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: $ddSKCQvG/.0

Página 4/5



Terça, 09 de Maio de 2023 ANO: 3 | Nº 532
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023


	FUNDAÇÃO CULTURAL DE IMPERATRIZ - FCI
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 012 DE 09 DE MAIO DE 2023 - FCI


	SECRETARIA DE ABASTECIMENTO E DA PRODUÇÃO - SEAAP
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023-SEAAP


	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC
	PORTARIA
	PORTARIA 01/2023 - SEDEC



